Mejillones

FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

Ultracongelados
Deepfrozen %g
Mussels §

VIANDA GALLEGO 140/180 Bandeja de 1 Kg

VIANDA GALLEGO 140/180

LEIRO

N° Referencia: 000149

Fecha: 02/11/2016

FICHA LOGISTICA

CODIGO EAN 8420061350074
CAJAS/FILA 6

N° FILAS 10
CAJAS/PALET 60

Kg escurrido Palet 486

MATERIA PRIMA UTILIZADA

ESPECIE: Mytilus galloprovincialis
Origen: Espana
Procedencia: Atlantico Noreste / zona FAO 27
Método de obtencion: Acuicultura

PARAMETROS FISICOS DEL PRODUCTO

Merma del glaseo:

10% (+/- 3%)

N° de piezas: 140/180
Piezas con pelo: menor 10 %
Piezas rotas: menor 5%

Piezas con restos de concha:

maximo 2 piezas/Kg

.Q.F: entre 95 - 100%
PARAMETROS MICROBIOLOGICOS DEL PRODUCTO PARAMETROS QUIMICOS DEL PRODUCTO

Escherichia coli <1 ufc/g Cadmio 0 - 1 mg/Kg
Salmonella spp. Ausencia/25 g Plomo 0-1,5mg/Kg
Staphylococcus coagulasa + < 100 ufc/g Mercurio 0 - 0,5 mg/Kg
Listeria monocytogenes < 100 ufc/g BIOTOXINAS

ASP 20 mg/Kg

DSP 160 pg/Kg

PSP 800 pg/Kg

ESPECIFICACIONES GENERALES DEL PRODUCTO

Ingredientes: Mejillon 100% Bandejas por caja (unidades) 9
Calibre del producto 140/180 Peso bruto bandeja 1027 g
Preparacion Cocido ultracongelado IQF Peso escurrido bandeja 900 g
Aditivos Sin aditivos Peso bandeja vacia 27 g
OGM Ausencia Peso bruto de la caja 9,539 Kg
Glaseo de proteccion Agua Peso escurrido caja 8,1 Kg
Congelacion Tunel de congelacion entre -18 y -21 °C Peso de la caja vacia 296 ¢
Condiciones de almacenamiento Camara de conservacion de congelado Tipo de caja Anonima

Temperatura de conservacion

Mantener a -18 °C

Dimensiones caja interior

548x277x150 mm

Vida util del producto

24 meses

Dimensiones caja exterior

554x283x162 mm

Fecha de Caducidad y Lote

Ver en el Envase

Dimensiones bandeja

5x28x20 cm

Presentacion final

Bandejas de 1 Kg

N° R.S.l. de Leiro e Hijos S.L.

ES 1200288/PO CE

Sensibilidad detector metales

Fe 4 mm/SS316 4 mm

INFORMACION ALERGENA

ALERGENO (segun Reglamento 1169/2011) Presente en el producto Presencia en la linea de produccion Presencia en la Fabrica de produccién
Cereales que contengan gluten y derivados. NO NO NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos. NO NO NO
Huevos y productos a base de huevo. NO NO NO
Pescados y productos a base de pescados. NO NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO NO
Soja y productos a base de soja. NO NO NO
Leche y derivados. NO NO NO
Frutos de cascara y derivados. NO NO NO
Apio y derivados. NO NO NO
Mostaza y derivados. NO NO NO
Sésamo y productos a base de granos de sesamo. NO NO NO
Dioxido de azufre y sulfitos. NO NO NO
Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO NO
Moluscos - MEJILLON SI SI Si

VISTA FRONTAL DE LA CAJA
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VISTA LATERALES DE LA CAJA

INFORMACION NUTRICIONAL DEL PRODUCTO

Valores Medios por 100 g de producto comestible

Valor energético:

357,5 kJ/ 85,4 kcal

Grasas: 2,89
De las cuales saturadas: 0,99
Hidratos de carbono 0,29
De los cuales azucares <0,2 ¢
Fibra alimentaria 1,39
Proteinas 14,2 g
Sal: 0,38 ¢

ETIQUETA LEIRO DE LA CAJA

VISTA POSTERIOR DE LA CAJA

VISTA SUPERIOR DE LA CAJA




